[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

от 19.01.2016 г.                                                                                                   № 16-А

г. Майкоп

О внесении изменений в
Порядок санкционирования
расходов государственных
бюджетных (автономных)
учреждений Республики Адыгея,
источником финансового
обеспечения которых являются субсидии,
полученные в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации

В целях совершенствования порядка санкционирования расходов государственных бюджетных (автономных) учреждений Республики Адыгея, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к приказу Министерства финансов Республики Адыгея от 31 марта 2011 года № 62-А «О санкционировании расходов государственных бюджетных (автономных) учреждений Республики Адыгея, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. В Сведениях указываются по кодам классификации операций сектора государственного управления (далее - код КОСГУ) планируемые на текущий финансовый год суммы поступлений целевых субсидий в разрезе кодов субсидий по каждой целевой субсидии и по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов соответствующие им планируемые суммы целевых расходов учреждения без подведения группировочных итогов.»;
1.2. В пункте 14 слово «Министерство» заменить словами «Орган, осуществляющий кассовое исполнение бюджета».
1.3. В пункте 15:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1)	наличие указанного(ых) в платежном документе кода (кодов) по бюджетной классификации Российской Федерации (далее – код по бюджетной классификации) и кода субсидии в Сведениях;»;
в подпунктах 2-5 слова «код КОСГУ» в соответствующем падеже заменить словами «код по бюджетной классификации» в соответствующем падеже.
1.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16.	Для подтверждения возникновения денежного обязательства по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг, аренде учреждение представляет в Орган, осуществляющий кассовое исполнение бюджета вместе с платежным документом указанные в нем документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства.
1.5. В пункте 17 слово «Министерство» заменить словами «Орган, осуществляющий кассовое исполнение бюджета».
1.6. В абзаце втором пункта 18 слово «Министерства» заменить словами «Орган, осуществляющий кассовое исполнение бюджета».
1.7. В приложении № 2 к Порядку в графе 3 слова «код КОСГУ» заменить словами «код по бюджетной классификации».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр										Д.З. Долев

1

2

image1.png